

AMENDMENT #2: USTDA ACTIVITY NO. 2020-11027A SENEGAL NATIONAL GAS PIPELINE BACKBONE PROJECT

POC: Anna Amaya, USTDA, 1101 Wilson Boulevard, Suite 1100, Arlington, VA 22209-3901, Tel: (703) 875-4357, Fax: (703) 775-4037, Email: [RFP@ustda.gov](mailto:RFP@ustda.gov).

---

Please note that the Request for Proposals (RFP) for the FEASIBILITY STUDY for the SENEGAL NATIONAL GAS PIPELINE BACKBONE PROJECT is amended, as follows:

Questions, Answers and Clarifications: This amendment consists of clarifying questions and answers submitted by potential Offerors regarding the RFP packet. Responses to submitted questions are below.

**Question:** Concerning Right-of-Ways, what governmental Ministry has responsibility for land ownership and uses? Will such information be provided in a GIS shapefile, digital or paper format?

**Answer:** The Minister for Urban Development, Housing and Public Hygiene is generally responsible for land ownership and uses. The Grantee will work with the relevant ministries to provide any information that can be obtained for the Contractor with regard to Right-of-Ways. This information is unlikely to be in a digital form, and the Contractor would need to work to compile it from existing records and from site visits.

**Question:** What GIS data/shapefiles, e.g., administrative boundary, topography, environmental, etc. must be obtained from Senegal's Government?

**Answer:** The government of Senegal does not have this information digitally in electronic files that it can share. Most of this information will need to come from private and publicly available sources, the pre-feasibility work that has been completed, and what the Contractor creates for the feasibility study.